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 دستور وزیر جهاد کشاورزی به سازمان تعاون روستایی 
و اقدامات وی در خصوص خرید تضمینی زرشک خبر 
نماینده نهبندان بود. خبرنگار ما به سراغ »اسحاقی« 
نهبندان  و  زیرکوه  و  قاینات  نمایندگان  »نخعی«  و 
برای  آنان  های  پیگیری  درباره  تا  رفت  سربیشه  و 
زرشک و بحرانی که حال زرشک کاران را به شدت 
تحت تاثیر قرار داده است، جویا شود. از اسحاقی، 
پرسیدم در میزگرد روزنامه وعده دادید بحران زرشک 
را پیگیری کنید، بفرمایید نمایندگان برای مقابله با 
بحران زرشک چه کردند؟ گفت: خبرهای خوشی 
در راه است. بگذارید وزیر کشاورزی در سفری که به 
استان خواهد داشت، اعلام کند.اما نماینده نهبندان 
در پاسخ گفت: شخصا با وزیر صحبت کردم و پرونده 
بحران زرشک را برای وی باز کردم. مسئله به نتایج 
نماینده  های  گفته  ماحصل  است.  رسیده  خوبی 
نهبندان حکایت از نامه وزیر جهاد کشاورزی و دستور 

وی به سازمان تعاون روستایی برای خرید تضمینی و 
دریافت اعتبار از سازمان برنامه و بودجه کشور دارد.  
بالاخره این ها اخبار یاقوتی دو نماینده مردم در 

روزهای زرشکی است.

»خراسان« و »خراسان جنوبی« صدای 
رسای زرشک کاران 

روزنامه های خراسان و خراسان جنوبی که با قلم 
خبرنگاران خود، نگارنده دغدغه های زرشک کاران 
شدند، در پیگیری ها برای خروج زرشک استان از 
بحران در گزارشی با تیتر »یک پاکت زرشک برای 
دولت« خبر بازگشایی پرونده مشکلات 36 هزار بهره 
بردار زرشک در سفر وزیر جهاد کشاورزی به استان را 
منتشر کردند.  گفته ها در گزارش منتشر شده حکایت 
از این داشت که مدیران جهاد کشاورزی استان چمدان 
پیشنهادها و درخواست های خود را در این سفر باز می 
کنند و در حال آماده سازی مقدمات سفر وی هستند. 

اخبار ضد و نقیض از سفر وزیر

جهاد  وزیر  سفر  از  نقیض  و  ضد  خبرهای  چند  هر 
کشاروزی به خراسان جنوبی در پستوهای خبری 
است اما گفته های نماینده قاینات و زیرکوه حکایت 
از قطعی بودن این سفر به خراسان جنوبی در آینده نه 
چندان دور دارد و قرار است گشایش های بسیاری از 
سوی دولت برای خروج زرشک از بحران، خبری شود. 
»اسحاقی« در گفت وگو با خبرنگار ما هر چند اعلام 
نکرد خبرهای یاقوتی برای زرشک کاران چیست؟ 
اما گفت که خبرهای خوبی برای زرشک کاران در راه 
است! گفته هایش حکایت داشت در برنامه کاری خود 
پیگیر بحران زرشک است و خبرهای خوش زرشکی 
به زودی طی سفر وزیر جهاد کشاورزی به خراسان 

جنوبی منتشر می شود. 

پیگیری نماینده در 2 بخش 
وی در ادامه افزود: در پیگیری ها در بخش دولتی 
باز شد و حال  پرونده مشکلات زرشکی برای وزیر 
منتظر سفر وی به استان و خبرهای خوب برای زرشک 
کاران هستیم. اما در بخش خصوصی، برای عبور و مرور 
مرزی، صادرات و به دست گرفتن بازارهای داخلی و 
خارجی هم  پیگیری هایی داشتیم و با رایزنی های انجام 
شده امید می رود دغدغه های زرشک کاران کم شود. 

گفت وگو با وزیر 
اما نماینده نهبندان و سربیشه اخبار مگو، کمتر داشت و 
بیشتر رازهای خبری را منتشر کرد. او از صحبت خود با وزیر 
جهاد کشاورزی سخن به میان آورد و افزود: با »خاوازی« به 
طور حضوری صحبت شد. دغدغه زرشک کاران، گزارش 
انبارهای مملو از زرشک و این که در چند ماه آینده محصول 

جدید روانه بازار می شود برای وی مطرح شد.

وزیر جهاد در میدان بحران زرشک
به گفته »نخعی«، وزیر جهاد کشاورزی هم دست به 
کار شد و سازمان تعاون روستایی کشور را مامور کرد 
تا پیگیر بحران زرشک شود. در ادامه آمار و اطلاعات 
استان به سازمان تعاون روستایی کشور ارسال شد 
و پس از بررسی این آمار در وزارت جهاد کشاورزی  
بحث خرید تضمینی مطرح و قرار شد برای این نوع 
خرید مکاتبه ای با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
برای تامین اعتبار انجام شود. وی حل اساسی مشکل 
را در خرید تضمینی و حمایت از سرمایه گذاران در 
حوزه فراوری دانست و افزود: برای تجارت و فراوری 
زرشک نیز پیگیرهایی انجام شده است و می طلبد تا 
برای صادرات، استانداردهای بازار هدف با در اختیار 
گرفتن آزمایشگاه تخصصی تامین شود. »ضیائیان 
احمدی« رئیس سازمان تعاون روستایی استان نیز از 
ارسال اطلاعات و آمار زرشکی استان به وزارت خبر 
داد و افزود: برای فروش محصول تازه زرشک غرفه ها 

در تهران در اختیارگرفته شده است. 

روی خط خبر

اشتغال روستایی در انتظار ابلاغ تسهیلات

مرحله پنجم تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایر و تسهیلات تفاهم نامه 
ایجاد اشتغال در خوشه های صنایع دستی و نیروگاه های خورشیدی منتظر 
ابلاغ است . به گفته مدیر صندوق کارآفرینی امید استان در مرحله پنجم  قرار 
بر ابلاغ 56 میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت به طرح های اشتغال است و 
بر اساس پیگیری ها امروز این اعتبار باید ابلاغ شود. »زنگنه« با بیان این که 
اگر اعتبار امروز ابلاغ نشود باید تا پایان ماه منتظر بمانیم، افزود: به حدود 
900 طرح تسهیلات پرداخت شده است و امسال اولویت استان در پرداخت 
تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری، طرح های خدماتی، فناوری اطلاعات، 
گردشگری، صنایع دستی و دست باف  ها مانند فرش است. وی با اشاره به این 
که در طرح  »هر روستا یک محصول« به هر روستایی که ظرفیت خاصی در حوزه 
معادن، خانه های بوم گردی، صنایع دستی یا ... داشته باشد برای حداکثر 30 
نفر تا سقف یک میلیارد تومان پرداخت می شود، گفت: در طرح »روستای بدون 
بیکار«  برای هر نفر تا سقف 30 میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه پرداخت 
می شود. به گفته وی، در هر شهرستان دست کم یک روستا برای اجرای طرح 
روستای بدون بیکار و طرح هر روستا یک محصول انتخاب شده است. وی با 
یادآوری تفاهم نامه ایجاد اشتغال سه هزار نفر در خوشه صنایع دستی و هفت 
هزار و 500  نیروگاه برق خورشیدی، از انتظار برای ابلاغ تسهیلات در این 
طرح گفت و افزود: میزان اعتبار تخصیص یافته به صندوق در این طرح مشخص 

نیست و باید منتظر ماند. 

ابلاغ 6.3 میلیارد اعتبار مشاغل خانگی
  6 میلیارد و 300 میلیون تومان اعتبارات مشاغل خانگی برای امسال در استان 
ابلاغ شد. مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
این تسهیلات بر اساس الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی پرداخت می شود و 
در این طرح ظرفیت های هر شهرستان مورد بررسی قرار گرفته است. »غلامی« 
در ادامه سخنانش با اشاره به این که  از 250 نفر سهمیه طرح یارانه دستمزد، به 
کارگیری 45 نفر محقق شده است، افزود: در طرح کارورزی نیز سهمیه استان 
حدود 800 نفر است که 69 نفر به کارگیری شدند. به گفته وی، مرحله پنجم 
تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایر نیز به استان در حال ابلاغ است و از 
آن جا که بیشتر بانک ها بیش از اعتبارات ابلاغی تسهیلات پرداخت کردند، 

اعتبارات به صندوق کارآفرینی امید تخصیص می یابد. 

خانه هلال برای 
روستاهای پرجمعیت 

قاینات

12 خانه هلال احمر در روستاهای پرجمعیت 
قاینات با هدف آموزش همگانی امداد و نجات 
راه اندازی می شود.رئیس جمعیت هلال احمر 
قاینات درمراسم تجلیل از خبرنگاران شهرستان 
گفت: اکنون به صورت آزمایشی این خانه های 
هلال راه اندازی می شود و درآینده در همه 
شهرها و روستاهای دارای دهیار، خانه هلال 
احمر راه اندازی و تجهیز خواهد شد.» جواد 
یوسفی« افزود: دومین پایگاه مناطق شهری هم 

در شهر اسفدن راه اندازی می شود.

پیشرفت 57 درصدی فاضلاب مهرشهر 
اجرای پروژه فاضلاب مهرشهر بیرجند 57 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. به 
گفته مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان از 36 کیلومتر طول پروژه فاضلاب 
مهرشهر 36 کیلومتر اجرا شده و 24 کیلومتر باقی است که 13 کیلومتر از این 
شبکه تا پایان آبان اجرا می شود. به گفته »امامی« 18 کیلومتر دیگر شبکه به 
مناقصه رفته و به پیمانکار واگذار شده است. وی اعتبار مورد نیاز برای اجرای 18 
کیلومتر باقی مانده از فاضلاب مهرشهر را 15 میلیارد تومان دانست و افزود: بیش 
از 21 میلیارد تومان اعتبار برای اجرای شبکه فاضلاب مهرشهر بیرجند هزینه و 
اعتبار مورد نیاز برای اتمام این پروژه بیش از 17.5 میلیارد تومان پیش بینی شد. 

یک استخر   وعده 

13 سال قبل در سفر رئیس جمهور وقت به قاینات 
یکی از مصوبه های سفر به شهرستان احداث 
استخر شنای سر پوشیده قاین بود که در اوایل آغاز 
به کار دولت فعلی، دوره اول عملیات ساختمانی 
آن تمام شد و طی مراسمی با حضور استاندار وقت 

به بهره برداری رسید.
 اما بلافاصله پس از افتتاح به دلیل وجود نواقص 
جزئی و نشت آب استخر، تعطیل شد و از آن زمان 
بارها مسئولان کشوری و استانی در سفرهای 
دوره ای به شهرستان از رفع نقص و افتتاح استخر 
خبر داده اند اما با ابراز تاسف و با گذشت چندین 
سال، این پروژه همچنان رها شده و میلیون ها 
تومان پول بیت المال بدون استفاده است.به 
گزارش»خراسان جنوبی« در دیدار خرداد امسال 
مدیر کل ورزش و جوانان با نماینده مردم قاینات 
و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی که با حضور 
خبرنگاران شهرستان برگزار شد، »عزیزی« قول 
داد که طی دو ماه آینده نواقص برطرف شود  و این 
پروژه ورزشی به بهره برداری برسد که با ابراز تاسف 

این وعده نیز عملی نشده است.
معاون وزیر ورزش و جوانان هم در سفر ماه پیش 
خود به قاینات قول داد که به زودی این طرح 
ناتمام به بهره برداری برسد ولی این قول نیز 
عملی نشد و در حد حرف رها شد.به گزارش 
این قول های بی عمل سبب بی  ما،  خبرنگار 
اعتمادی مردم به برخی از مسئولان و گلایه از 
هزینه های بی سرانجام بیت المال شده است به 
همین دلیل ضرورت ایجاب می کند که مسئولان 
برای جلوگیری از خسارت بیشتر به اموال دولتی 
و بیت المال تدبیری بیندیشند تا این طرح هر چه 

سریع تر به بهره برداری برسد.


